Konsolidovana vyrocna sprava
Obce Trhoviste

za rok 2017

Robert Koba
starosta obce



1. Identifika¢né idaje obce
Nazov: Obec TRHOVISTE

Sidlo: 072 04 Trhoviste 121

1CO: 00 325 899

Statutirny orgsn obce: starosta obce
Telefon: 056 / 688 39 62

Mail: obectrhoviste@stonline.sk

Webova stranka: www.trhoviste.sk

2. Organizacna Struktira obce a identifikacia veducich predstavitel’ov
Starosta obce: Robert KOBA
Zastupca starostu obce: Ing. Marek Matas
Hlavny kontrolér obce: Helena Ujhelyiova
Obecné zastupitel’stvo: Ing. Marek Mata§, Mgr. Tibor JeSo, PaedDr. Méria Hretflovd, Bohus
Bogar, Anton Haburaj, Peter Bavlovi¢, PhDr. Marian Krizak, Ing. Slavomir Koba, Mgr. Marcel
Carny
Obecny tirad: Ing. Aranka Lebedeva, Mgr. Miriam Semjanova, Iubica Semjanova, Stefan
Plesavsky,

- Komunitné centrum: Mgr. Lucia BujdoSova, Bc. Milo$ Dolini¢, Blazej Kackos,

- Terenny socidlny pracovnik: Mgr. Patricia TiZzov4, Mgr. Renata Pandova, Mgr.

Jaroslava Ondrikova
- Miestna obcianska poriadkova sluZba: Miroslav Demeter, Rastislav Demeter, Lukas

Bogar, Jan Miker, Raduz Kocaj, Mario Hol'an, Zdenko Hol'an, Jan Muto

Rozpodtové organizacie ZS s MS Trhoviste,
Sidlo: 072 04 Trhoviste 50

ICO: 35 542 268

Riaditel’ Skoly: Ing. Bohus Jakuboc
Telefén: 056/649 52 03

Mail: skola@zstrhoviste.edu.sk

Webova stranka: : www.zstrhoviste.edupage.org



http://www.zstrhoviste.edupage.org/

3. Zakladna charakteristika konsolidovaného celku

Obec je samostatny Uizemny samospravny a spravny celok Slovenskej republiky. Obec je
pravnickou osobou, ktora samostatne hospodari S vlastnym majetkom a s vlastnymi prijmami.
Zékladnou tlohou obce pri vykone samospravy je starostlivost’ o vSestranny rozvoj jej Gzemia
a 0 potreby jej obyvatel'ov.
Obec financuje svoje potreby predovsetkym z vlastnych prijmov, dotacii zo Statneho rozpoctu a
z dalSich zdrojov. Na plnenie svojich tloh moéze pouzit' navratné zdroje financovania a
prostriedky mimorozpoc¢tovych penaznych fondov. Majetkom obce st veci vo vlastnictve obce
a majetkové prava obce. Majetok obce sluZzi na plnenie Uloh obce, ma sa zveladovat a
zhodnocovat’ a vo svojej celkovej hodnote zasadne nezmenseny zachovat. Darovanie
nehnutelného majetku obce je nepripustné. Majetok obce mozno pouzit' na verejné ucely, na
podnikatel'sku ¢innost’ a na vykon samospravy obce. Zasady hospodarenia s majetkom obce
urcuje obecné zastupitel'stvo.
Podiely na daniach v sprave Statu upravuje zdkon €. 564/2004 Z. z. o rozpoctovom urceni
vynosu dane z prijmov izemnej samosprave a o zmene a doplneni niektorych zédkonov. Dotacie
na uhradu ndkladov preneseného vykonu Statnej spravy sa zabezpecuju prostrednictvom
spravcu kapitoly Statneho rozpoctu, do ktorého vecnej pdsobnosti patri vykon Statnej spravy,
ktory sa preniesol na obec. Do prijatia prostriedkov Statneho rozpoctu obcou na thradu
nakladov prenesen¢ho vykonu §tatnej spravy mdze obec pouzit’ na ich uhradu vlastné prijmy.
Po prijati prostriedkov SR obec ziétuje prostriedky v prospech svojho rozpoétu. Dalsie dotacie
v stulade so zdkonom o Stdtnom rozpocte na prislusny rozpoctovy rok sa zabezpecuju
prostrednictvom Ministerstva financii SR, alebo spravcu rozpoétovej kapitoly SR, do ktorého
vecnej posobnosti patri ¢innost’, ktora sa mé financovat'.
Obec, ako subjekt verejnej spravy zadefinovany v § 3 zakona ¢. 523/2004 Z. z. o rozpoctovych
pravidlach verejnej spravy v zneni neskorSich predpisov, je pravnickou osobou zapisanou v
registri organizacii vedenom Statistickym tiradom SR podl'a zakona ¢&. 540/2001 Z. z. o §tatnej
Statistike.

Vseobecnou legislativnou normou upravujucou uctovnictvo vratane uctovnej zavierky

rozpoctovych organizacii a obci je zdkon o Uctovnictve v zneni neskorSich predpisov. V zmysle

tohto zakona ¢tuju obce v stistave podvojného uctovnictva.



3.1.Geografické udaje

Geograficka poloha obce : Obec Trhoviste ma nepravidelny tvar mierne predlzeného smeru
severozapad-juhovychod. Intravilan obce sa nachadza v jeho centralnej ¢asti. Uzemie patri do
nizinnej oblasti.

Susedné mesta a obce : Banovce na Ondavou, Horovce, Moravany ¢ast’ Luckovce a PozdiSovce
Celkova rozloha obce :1256 ha

Nadmorska vyska : 132 m n. m.

3.2.Demografické idaje

Hustota a pocet obyvatel'ov : 152,31 obyv./km?

Nérodnostna Struktira : slovenska

Struktura obyvatel'stva podl'a nabozenského vyznamu : -  gréckokatolicka
- rimskokatolicka
- reformovana

- svedkovia Jehovovi

3.3.Ekonomické udaje
Nezamestnanost’ v obci :10 %

Vyvoj nezamestnanosti : klesajuci trend

3.4.Symboly obce
Erb obce :
Erb obce Trhoviste tvori tri kostoly (rimskokatolicky, gréckokatolicky

a reformovany), vo farebnej podobe (modra, zelena, biela a ZIt4).




Vlajka obce :
Vlajka ma podobu styroch vodorovnych pruhov zeleného, modrého, bieleho a zltého
v pomere 3, 1, 3, 1. Je ukon¢ena tromi cipmi, t. j. dvomi zastrihmi siahajucimi do tretiny jej

listu.

Pecat’ obce
Pelat’ obce Trhoviste tvori erb s kruhopisom “OBEC TRHOVISTE®. Pedat’ obce sa

pouziva na dolezitych uradnych dokumentoch a listindch oznamov obecného tradu.

3.5.Logo obce: nie

3.6.Historia obce

NajstarSia zachovana pisomnd sprava o Trhovisti sa datuje do roku 1220. V stredovekych
pisomnostiach sa pravidelne vyskytuje pod madarizovanym nazvom Vasarhel, ¢o je preklad
slovenského nazvu Trhoviste a vyjadruje to, Ze sa tam konali trhy. V 13. Storo¢i, mozno az
zaClatkom 14. storocia postavili v Trhovisti kostol. V 14. az 17. storo¢i vlastnili Trhoviste
Drugethovci. Ti ho pri¢lenili k hradnému panstvu Brekov. Drugethovci zaviedli v Trhovisti
Vv druhej polovici 16. storocia vyberanie myta, ¢o sa dialo aj v 17. storo¢i. V tamojSom kastieli,
pripadne v hostinci, sa v 16. storo¢i konali ob¢as uradné rokovania $l'achty Zemplinske;j stolice.
V roku 1600 malo sidlisko 34 obyvanych poddanych domécnosti. Bol tam aj kostol, fara, Skola,
kastiel' alebo hostinec. Na prelome 16. a 17. storofia bolo v Trhoviste velkou dedinou
najvéacsou v okoli. Podl'a supisu domacnosti zilo v Trhovisti v roku 1623 s rodinou vtedajsieho
richtara spolu 43 poddanych domacnosti. V roku 1715 malo Trhoviste 18, v roku 1720 iba 17
sedliackych domadacnosti. V roku 1781 po vydani toleranéného patentu Jozefom II. postavili
kalvini na miestnom cintorine provizorny kostol. V roku 1804 vyclenili z jagerského

biskupstva koSické biskupstvo a farnost’ Trhoviste spolu s filidlkami pripadla pod pravomoc



kosSického biskupstva.

V roku 1878 v obci s 1178 obyvatel'mi sidlil lekarsky obvod, do ktorého patrilo viacero obci.
V roku 1880 v obci vypukol vel'ky poziar, ktory znicil cely stred obce a mnohym obyvatel'om
zapriCinil existencné starosti. Po poziari neostala Casti obyvatel'stva ind moznost,, ako skusit’
St'astie za ,,vel'kou mlakou®. V roku 1921 v obci zilo 1227 obyvatelov. V roku 1925 vznikol
Vv obci dobrovolny hasi¢sky zbor, ktory mal 27 ¢lenov. Od roku 1927 zriadilo okresné
velitel'stvo Cetnicku stanicu v pocte pat’ muzov, ktort umiestnilo v budove obecného tradu.
V roku 1934 obecné zastupitel'stvo poverilo pisanim kroniky prvého obecného kronikara Jana
Mihali¢a, tradicia zaznamenavania udalosti sa zachovala az do dnesnej doby. V roku 1907
vzniklo v obci potravné druzstvo (zaniklo 1952). Udalosti prvej svetovej vojny v rokoch 1914-
1918 dol'ahli nepriamo ina tunajSich obyvatelov. Muzi z obce rukovali na front. Beznym
javom sa stala bieda, hlad a rekviracie. Trhoviste zostali sti¢ast'ou okresu Michalovce. Po roku
1918 vznikol v obci miestny osvetovy zbor v ktorom sa angazovali miestni ucitelia starajuci sa
0 vzdelavanie a kultarny zivot v obci. Poslanci Docasného Narodného zhromazdenia 16. aprila
1919 schvalili Zakon o pozemkovej reforme. Rok 1920 patri medzi vyznamné medzniky

Vv dejinach obce. Od uvedeného roku trady schvalili oficidlne pomenovanie Trhoviste pre obec.

3.7. Sucasnost’

Dnes Zije v Trhovisti 1989 obyvatelov, z ktorého poctu je cca 50% obCanov romskeho
povodu, ktori sa vSak vo viacSej miere hlédsia k slovenskej narodnosti. Obec Trhoviste
je v blizkosti okresného mesta Michalovce vzdialeného 12 km, TrebiSov, vzdialeny 12
km a krajského mesta Kosice vzdialeného 50 km. Lezi v blizkosti hranic s Mad’arskom
a Ukrajinou. Je strediskovou a najvdcSou obcou medzi susediacimi obcami, Patri do
ZdruZenia obci mikroregionu Poondavie. Obec Trhoviste je plne -elektrizovana
a plynofikovana s vybudovanym vodovodom. Chyba jej kanalizacia. Z obce je dostatok
spojeni autobusovou dopravou, odkial sa d4 cestovat’ denne ssmere na KoSice,
Secovce, TrebiSov, Vranov nad Topl'ou, Strazske, Michalovce atd’.

Obyvatelia obce byvaju v rodinnych domoch, celkovy pocet domov je 353, z toho je 34
domov neobyvanych. V obci su tri kostoly — gréckokatolicky, rimskokatolicky a kostol
cirkvi reformovanej. Sportové moznosti si v obci na dobrej Girovni. V obci je futbalové
ithrisko a multifunk¢né ihrisko. Na cintorine stoji moderny dom smutku.

Dnesna obec je moderna sidliskova jednotka so Sirokou ob¢ianskou vybavenost'ou.



3.8.Vyznamné osobnosti obce: obec nemd vyznamné osobnosti

4. Plnenie uloh obce (prenesené kompetencie, originalne kompetencie)

4.1. Vychova a vzdelavanie

V stcasnosti vychovu a vzdelavanie deti v obci poskytuje:

- Zékladna skola s Materskou $kolou Trhoviste

- Specialna zakladna §kola
Dieta je $t’astné, ked’ je zdravé.
Dieta je uspesné, ked’ je vzdelané.
Dieta je spokojné, ked’ sa mu plnia sny.

Vychova a vzdelavanie je zabezpecené v Zakladnej Skole s materskou skolou

a Specidlnou Zakladnou $kolou. Zakladnu $kolu navitevuju Ziaci z viacerych okolitych obci
V pocte 249, pricom asi 50% ziakov predstavuju deti z neprispdsobivych romskych rodin. Pri
zakladnej Skole je druzina a Skolskd jedalen, ktora zabezpeCuje stravovanie aj pre
zamestnancov ostatnych organizacii. Matersku Skolu so 100% vyuZitim navstevuje 30 deti.
Pri budove Zakladnej Skoly je postavena Telocviciia, ktora slizi na Sportové vyuzitie pre deti,
ale aj dospelym. O vzdelanie naSich deti v skolskom roku 2016/2017 sa starali pedagbgovia:
- Ing- B. Jakuboc — riaditel’ ZS s MS
- PaedDr. M. Hreiova — zastupkyiia ZS
- PaedDr. M. AndriSov
- Mahdalyna Hrenova
- Mgr. H. Kor¢inska
- Mgr. L. Hur¢ikova
- Mgr. G. Jakubecova
- Mgr. J. Trembul'dkova
- Mgr. Marg. KondéaSova
- Mgr. M. Karasova
- Mgr. M. Balogova
- Mgr. L. KondaSova



Mgr. E. Varmed’ova
Mgr. B. Vir¢ikova

Mgr. E. Cin¢arova

Mgr. M. Rusnakova
Mgr. A. Dankaninova
Mgr. D. Hanik

Mgr. Anezka Pizurova
Mgr. Ol'ga Gaalova
Mgr. Zuzana Hlavata
Bc. K. Kurucova

Mgr. Zdenka Cizmérova
Bc. Miriama Liptakova

Darina Mattova

M. Pakové — ekonomicky usek
D. Benetinova — technicky usek
M. BereSova — technicky usek
M. Mattova — technicky tisek
C. Beres — technicky usek

Ing. L. Stevankové — asistentka
L. Morav¢ikova — asistentka
Mgr. J. Elias

PaedDr. Jan Dulin

Mgr. M. Rinik

Mgr — P. Kackos

L. Tkdové - SKD

J. Simkova — zastupkyia pre MS
J. Bamburakova
R. Rinikovéa

R. Siposova



4.2. Zdravotnictvo

Zdravotnt starostlivost’ v obci poskytuje:

MUDr. Stanislav Gofus — v§eobecny lekar pre dospelych

MUDr. Jozef Durik — vieobecny lekar pre dospelych

Holgyn, s.r.0.-MUDr. Marian Holda -gynekoldgia a porodnictvo

Michaella, s.r.0.-MUDr. Gabricla Babjarova — v§eobecny lekar pre deti a dorast
ZAJRO, s.r.0.-MUDir. Stanislav Fulajtar — ambulancia zubného lekarstva
Zatvarnicka, s.r.o. — MUDr. Jana Zatvarnicka — prakticky lekar pre dospelych
MUDr. Milan Beresik — v§eobecny lekar pre deti a dorast

MUDr. Jan Cilli — ambulancia zubného lekarstva

SALVETE,s.r.0.- MUDr. Diana Sandrejova -ambulancia zubného lekérstva

Marta Micakova — sukromnd zubné technika

Na =zaklade analyzy doterajSicho vyvoja mozno ocakavat, ze rozvoj zdravotnej

starostlivosti sa bude orientovat’ na tie isté oblasti ako doteraz.

4.3. Socialne zabezpecenie

Sociidlne zabezpecenie

Socialne sluzby obec zabezpecuje cez zariadenie socialnych sluzieb v ramci okresu

Michalovce.

Na zéklade analyzy doterajSieho vyvoja veku obyvatel'stva v obci mozno predpokladat’, Ze

rozvoj socidlnych sluZieb sa bude orientovat’ najmi na socialne odkazanych obcanov.

4.4, Kultura

Spolocensky a kultirny Zivot v obci zabezpecuje :

Telovychovna jednota ,,Druzstevnik* Trhoviste
Telovychovna jednota ,,ROMA* Trhoviste
Klub dochodcov



Obec Trhoviste organizuje kazdorocne Obecné kultirne slavnosti, na ktorych vystupuju ziaci
ZS s MS a pozvané folklérne skupiny. Mesaéne sa na futbalovom ihrisku uskutoéuje burza.
Na zaklade analyzy doterajSicho vyvoja mozno ocakavat, ze kultirny a spolocensky

zivot sa bude orientovat’ najmi na zachovavanie 'udovych tradicii regionu a obce.

4.5. Hospodarstvo

Najvyznamnejsi poskytovatelia sluzieb v obci :
- GVP,s.r.o

- Mraziareit ZAGRO.

- Cerpacia stanica MAJAK

- EFTINO potraviny

- SEMPOL -plastové okna

- Autoservis DEMKANIN

- Autoservis Rudas

- Predajna Farming druzstvo-stavebny material
- Rolnicke druzstvo

- PIZZERIA

- Bar KONTIKA

5. Informacia o vyvoji obce z pohl’adu rozpoctovnictva

Zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok 2017.
Obec zostavila rozpocet podla ustanovenia § 10 odsek 7) zakona ¢.583/2004 Z.z.
0 rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a 0zmene a doplneni niektorych zakonov

v zneni neskorsich predpisov. Rozpocet obce na rok 2017 bol zostaveny ako vyrovnany.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvalen¢ho rozpoctu na rok 2017.
Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom dia 19.12.2016 uznesenim ¢. 32/2016
Rozpocet bol zmeneny 2-krat:

- prva zmena schvalena dia 13.09.2017 uznesenim ¢. 65/2017

- druha zmena schvalena diia 13.12.2017 uznesenim ¢. 71/2017
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5.1. Plnenie prijmov a ¢erpanie vydavkov za rok 2017

Skutoéné % plnenia
Schvaleny Schvaleny rozpocet plnenie prijmov/ prijmov/
rozpocet po poslednej zmene | €erpanie vydavkov | % erpania
k 31.12.2017 vydavkov
Prijmy celkom 1 890 545,00 1402 892,31 1402 892,31 100%
z toho :
Bezné prijmy 1 876 245,00 1327 921,75 1327 921,75 100%
Kapitalové prijmy 0,00 14 580,00 14 580,00 | 100%
Finanéné prijmy 0,00 17 333,85 17 333,85 100%
Prijmy ZS s MS 14 300,00 43 056,71 43 056,71 100%
Vydavky celkom 1 890 545,00 1374 304,94 1374 304,94 100%
z toho:
Bezné vydavky 464 256,00 554 770,28 554 770,28 100%
Kapitalové vydavky 697 262,00 38 836,74 38 836,74 100%
Finan¢né vydavky 15 000,00 15 000,00 15 000,00 100%
Vydavky ZS s MS 714 027,00 765 697,92 765 697,92 100%
Rozpocet obce 0,00 28 585,37 28 587,37 100%

5.2.Prebytok/schodok rozpoctového hospodarenia za rok 2017

Hospodarenie obce

Skutocénost’ k 31.12.2017 v EUR

Bezné prijmy spolu

+1 370 978,46

Bezné prijmy po zapojeni zost. min.roka

+1 394 616,31

z toho : bezné prijmy obce +604 871,99
bezné prijmy RO +766 106,47
nezapojené zost.min.roka +23 637,85

Bezné vydavky spolu -1 316 628,20

z toho : bezné vydavky obce -554 770,28
bezné vydavky RO -765 697,92

Bezny rozpocet +77 988,11

Kapitdlové prijmy spolu 14 580,00

z toho : kapitalové prijmy obce 14 580,00"
kapitalové prijmy RO 0,00

Kapitalové vydavky spolu -42 676,74

z toho : kapitalové vydavky obce -38 836,74
kapitalové vydavky RO -3 840,00

Kapitdalovy rozpocet -28 096,74

Prebytok/schodok befného a kapitilového rozpoltu +49 891,37
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Vyliiéenie z prebytku

-24 865,08

Upraveny prebytok/schodok beiného a kapitalového rozpoctu +25 026,29
Prijmové financné operacie +17 333,85
Vydavkové finanéné operacie -15 000,00
[Rozdiel financnych operdcii +2 333,85
PRIJIMY SPOLU +1 402 892,31
PRIJMY SPOLU S NEZAPOJ.ZOST. MIN.ROKA +1 426 530,14
VYDAVKY SPOLU -1 374 304,94
\Hospoddrenie obce +52 225,22
Vylicenie 7 prebytku -24 864,81
upravené hospoddrenie obce +27 360,14
5.3.Rozpocet na roky 2018 - 2020
Skuto¢nost’ Rozpocet Rozpocet Rozpocet
k 31.12.2017 na rok 2018 na rok 2019 na rok 2020
Prijmy celkom 1402 892,31 2 762 045,00 1 503 085,00 1 545 786,00
z toho :
Bezné prijmy 604 871,99 683 699,00 728 085,00 770 786,00
Kapitalové prijmy 14 580,00 1184 760,00 0,00 0,00
Finan¢né prijmy 17 333,85 100 000,00 0,00 0,00
Prijmy ZS s MS 766 106,47 793 586,00 775 000,00 775 000,00
Skutocnost’ Rozpocet Rozpocet Rozpocet
k 31.12.2017 na rok 2018 na rok 2019 na rok 2020
Vydavky celkom 1374 304,94 2 742 045,00 1484 499,00 | 1512 200,00
z toho :
Bezné vydavky 554 770,28 683 699,00 694 499,00 712 200,00
Kapitalové 38 836,74 1 269 760,00 20 000,00 30 000,00
vydavky
Finan¢né vydavky 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00
Vydavky ZS s MS 765 697,92 773 586,00 755 000,00 755 000,00

6. Informacia o vyvoji obce z pohl’adu uctovnictva za matersku uctovnu

jednotku a konsolidovany celok

12



6.1. Majetok

a) za matersku uctovnu jednotku

Nazov Skuto¢nost’ Skutoc¢nost’ Predpoklad na rok
k 31.12.2016 k 31.12.2017 2018

Majetok spolu 1429 147,76 | 1408 433,59 1 408 433,59
NeobeZny majetok spolu 1345 525,94 1294 801,59 1294 801,59
ztoho:
Dlhodoby nehmotny majetok 0,00 0,00 0,00
Dlhodoby hmotny majetok 1004 100,41 953 376,06 953 376,06
Dlhodoby finan¢ny majetok 341 425,53 341 425,53 341 425,53
ObeZny majetok spolu 83 584,42 113 324,80 113 324,80
ztoho:
Zasoby 0,00 0,00 0,00
Zuctovanie medzi subjektami VS 8 850,01 7 852,04 7 852,04
Dlhodobé pohl'adavky 0,00 0,00 0,00
Kratkodobé pohl'adavky 34 042,17 37 979,88 37 979,88
Finan¢né Gcty 40 692,24 67 492,88 67 492,88
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 0,00 0,00 0,00
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0,00 0,00 0,00
Casové rozliSenie 37,40 307,20 307,20
b) za konsolidovany celok

Nazov Skuto¢nost’ Skuto¢nost’ Predpoklad na rok

k 31.12.2016 k 31.12.2017 2018

Majetok spolu 1688 136,01 1668 771,67 1668 771,67
NeobeZny majetok spolu 1 560 696,56 1498 344,21 1498 344,21
z toho :
Dlhodoby nehmotny majetok 0,00 0,00 0,00
Dlhodoby hmotny majetok 1219 271,03 1156 918,68 1156 918,68
Dlhodoby finan¢ny majetok 341 425,53 341 425,53 341 425,53
ObeZny majetok spolu 127 081,72 170 120,26 170 120,26
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ztoho:

Zasoby 190,39 313,770 313,770
ZGctovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00 0,00
Dlhodobé pohladavky 0,00 0,00 0,00
Kratkodobé pohl'adavky 35013,26 38 777,40 38 777,40
Finan¢né ucty 91 878,07 131 029,09 131 029,09
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 0,00 0,00 0,00
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0,00 0,00 0,00
Casové rozliSenie 357,73 307,20 307,20
6.2. Zdroje krytia
a) za matersku uctovni jednotku
Nazov Skuto¢nost’ Skuto¢nost’ Predpoklad na rok
k 31.12.2016 k 31.12.2017 2018

Vlastné imanie a zavizky spolu 1429 147,76 | 1408 433,59 1408 433,59
Vlastné imanie 938 638,90 935 819,32 935 819,32
ztoho:

Oceiiovacie rozdiely 0,00 0,00 0,00
Fondy 0,00 0,00 0,00
Vysledok hospodarenia 9994,81 2726,72 2726,72
Zavazky 193 642,45 197 864,17 197 864,17
ztoho:

Rezervy 3438,44 2 160,00 2 160,00
Zuctovanie medzi subjektami VS 11 245,35 6 242,81 6 242,81
Dlhodobé zavizky 1141,82 575,28 575,28
Kratkodobé zavizky 57 982,49 84 051,73 84 051,73
Bankové uvery a vypomoci 119 834,35 104 834,35 104 834,35
Casové rozliSenie 296 866,41 274 750,10 274 750,10
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b) za konsolidovany celok

Nazov Skuto¢nost’ Skuto¢nost’ Predpoklad na rok
k 31.12.2016 k 31.12.2017 2018

Vlastné imanie a zavizky spolu 1688 136,01 1668 771,67 1668 771,67
Vlastné imanie 935 685,83 931 207,78 931 207,78
ztoho:

Ocenovacie rozdiely 0,00 0,00 0,00
Fondy 0,00 0,00 0,00
Vysledok hospodarenia 935 685,83 931 207,78 931 207,78
Zavazky 244 088,97 262 043,32 262 043,32
ztoho:

Rezervy 3 438,44 2 160,00 2 160,00
Zuctovanie medzi subjektami VS 10 573,35 6 242,81 6 242,81
Dlhodobé zavizky 4 217,25 7 341,46 7 341,46
Kratkodobé zavizky 106 025,58 141 464,70 141 464,70
Bankové uvery a vypomoci 119 834,35 104 834,35 104 834,35
Casové rozliSenie 508 361,21 475 520,57 475 520,57
6.3. PohlPadavky
a) za matersku actovni jednotku

PohPadavky Zostatok Zostatok

k 31.12 2016 k 31.12 2017

Pohl'adavky do lehoty splatnosti 34 042,17 37 979,88
Pohl'adavky po lehote splatnosti 0,00 0,00
b) za konsolidovany celok

PohPadavky Zostatok Zostatok

k 31.12 2016 k 31.12 2017

Pohladavky do lehoty splatnosti 35 013,26 38 777,40
Pohl'adavky po lehote splatnosti 0,00 0,00
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6.4. Zavizky

a) za matersku u¢tovnu jednotku

Zavizky Zostatok Zostatok

k 31.12 2016 k 31.12 2017
Zavazky do lehoty splatnosti 193 642,45 197 864,17
Zavazky po lehote splatnosti 0,00 0,00

b) za konsolidovany celok

Zavizky Zostatok Zostatok

k 31.12 2016 k 31.12 2017
Zavizky do lehoty splatnosti 244 088,97 262 043,32
Zavazky po lehote splatnosti 0,00 0,00

Analyza vyznamnych poloziek z uctovnej zavierky:

- mierny narast zavizkov

- mierny narast pohl'adavok

7. Hospodarsky vysledok za 2017 - vyvoj nakladov a vynosov za matersku

ucétovnu jednotku a konsolidovany celok

a) za matersku uétovnu jednotku

Nazov Skuto¢nost’ Skuto¢nost’
k 31.12.2016 K 31.12.2017
Naklady
50 — Spotrebované nakupy 109 569,64 118 478,23
51 — Sluzby 156 878,04 101 155,53
52 — Osobné naklady 256 117,97 298 396,52
53 — Dane a poplatky 0,00 164,20
54 — Ostatné naklady na 31 751,17 25 853,14
prevadzkovi Cinnost’
55 — Odpisy, rezervy a OP 58 802,44 79 189,20
z prevadzkovej a financnej
¢innosti a za¢tovanie ¢asového
rozliSenia
56 — Finan¢né naklady 8 285,21 3872,19
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57 — Mimoriadne néklady 0,00 0,00
58 — Naklady na transfery 171 208,69 188 669,15
a naklady z odvodov prijmov

59 — Dane z prijmov 0,00 0,00
Vynosy

60 — Trzby za vlastné vykony a 455,14 672,72
tovar

61 — Zmena stavu 0,00 0,00
vnutroorganizacnych sluzieb

62 — Aktivacia 0,00 0,00
63 — Danové a colné vynosy 536 011,35 581 554,46
a vynosy z poplatkov

64 — Ostatné vynosy 45 020,11 46 740,89
65 — Zuétovanie rezerv a OP 1 440,00 3438,44
z prevadzkovej a financnej

¢innosti a zactovanie ¢asového

rozliSenia

66 — Finan¢né vynosy 6,86 1,53
67 — Mimoriadne vynosy 0,00 1 400,00
69 — Vynosy z transferov 209 675,65 184 696,84
a rozpoctovych prijmov

v obciach, VUC av RO a PO

zriadenych obcou alebo VUC

Hospodarsky vysledok 9 994,81 2726,72

/ + kladny HV, - zaporny HV
/

Hospodarsky vysledok v sume +2 726,72 EUR bol zG¢tovany na et 428 — Nevysporiadany

vysledok hospodarenia minulych rokov.

c) za konsolidovany celok

8. Hospodarsky vysledok za 2017 - vyvoj nakladov avynosov za
konsolidovany celok
Nazov Skuto¢nost’ Skuto¢nost’
k 31.12.2016 K'31.12.2017
Naklady
50 — Spotrebované nakupy 184 588,50 198 570,09
51 — Sluzby 224 249,16 166 887,23
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52 — Osobné néklady 783 236,83 898 725,27
53 — Dane a poplatky 0,00 550,29
54 — Ostatné naklady na 50 828,99 40 729,14
prevadzkovi Cinnost’

55 — Odpisy, rezervy a OP 74 270,44 94 657,20
Z prevadzkovej a financnej

¢innosti a zactovanie ¢asového

rozliSenia

56 — Finan¢né naklady 9 016,52 4 552,49
57 — Mimoriadne néklady 0,00 0,00
58 — Naklady na transfery 10 025,64 13 500,00
a naklady z odvodov prijmov

59 — Dane z prijmov 0,00 0,00
Vynosy

60 — Trzby za vlastné vykony a 43 917,39 43 712,92
tovar

61 — Zmena stavu 0,00 0,00
vnutroorganizacnych sluzieb

62 — Aktivacia 0,00 0,00
63 — Danové a colné vynosy 536 011,35 581 554,46
a vynosy z poplatkov

64 — Ostatné vynosy 50 173,05 48 591,04
65 — Zuctovanie rezerv a OP 1 440,00 3438,44
z prevadzkovej a financnej

¢innosti a za¢tovanie ¢asového

rozliSenia

66 — Financné vynosy 34,19 1,53
67 — Mimoriadne vynosy 0,00 1 400,00
69 — Vynosy z transferov 714 910,16 742 073,70
a rozpoctovych prijmov

v obciach, VUC av RO a PO

zriadenych obcou alebo VUC

Hospodarsky vysledok 10 157,25 2 489,01

/+ kladny HV, - zaporny HV/

9. Ostatné dolezité informacie

9.1. Prijaté granty a transfery

V roku 2017 obec prijala nasledovné granty a transfery:




Poskytovatel’ dotacie Sumav EUR Ukel
PVSSREGOP 742,77 | Dotacia na evidenciu obyv.
MVSR 7 611,63 | Dotacia na matriku
MZP 155,00 | Dotécia na ZP
MDVRR SR 532,36 | Dotacia na CD a PK
UPSVR Michalovce 31552,94 | Doticia na RP listky

MV SR-OU Michalovce

856,60 | Dotécia na vol'by

DPO SR 1 400,00 | DHZ

UPSVR Michalovce 16 282,74 | Dotacia HN

MVSR 14 309,54 | Dotacia SU

MVSR 11 460,39 | Dotacia STU

MVSR 24 465,55 | Dotéacia -TSP a KC -ESF 85%
MVSR 4317,46 | Dotacia -TSP a KC -SR 15%
MVSR 14 580,00 | Dotacia z ucelového fondu
MVSR 120,00 | Dotacia na sklad CO

UPSVR Michalovce 23 126,38 | Dotacia -ESF 85%

UPSVR Michalovce 4 081,11 | Dotacia SR -15%

MSVVaS SR-OU Kosice

547 713,28 | Dotéacia norm.a nenorm.FP §kola

Nafta,a.s.

1 000,00 | Dar

9.2. Poskytnuté dotacie

V roku 2017 obec poskytla zo svojho rozpoétu dotacie v zmysle VZN ¢&. 1/2008 o0 poskytovani

dotécii z rozpoctu obce:

Pl’ij imatel’ dotacie Suma poskytnutych | Suma skuto¢ne Rozdiel
finanénych pouzitych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov finanénych
prostriedkov
-2- -3- -4-

TJ FK Druzstevnik Trhoviste 10 000,00 10 000,00 0,00
DHZ Trhoviste 2 000,00 2 000,00 0,00
Dotacia cirkvam 1 500,00 1 500,00 0,00

9.3. Vyznamné investi¢né akcie v roku 2017

Najvyznamnejsie investi¢né akcie realizované v roku 2017:

a) obec

-2. splatka v sume 6.750,00,. Eur za kiipu rodinného domu.
-Spevnené plochy Rémska osada 9 999,90 Eur
-Spevnené plochy Romska osada -pristupova cesta 4.494,84 Eur

-uzemny plan obce 12 600,00 Eur

-projektova dokumentécia KC 4 992,00 Eur
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b) ZS s MS

-kupa nového kotla 3840,00 Eur

9.4. Predpokladany buduci vyvoj ¢innosti
Predpokladané investi¢né akcie realizované v buducich rokoch:

a) obec
- Rekonstrukcia Komunitného centra
- Vystavba novej materskej Skoly
- Strojové vybavenie kompostoviska
- Kamerovy systém
- Oprava strechy ROMA
- Uzemny plan obce

9.5. Udalosti osobitného vyznamu po skonceni u¢tovného obdobia

Obec nezaznamenala Ziadnu udalost’ osobitného vyznamu po skonceni i€tovného obdobia.

Vypracoval: Cubica Semjanova Schvalil: Robert KOBA

V Trhovisti dna 13.6.2018

Prilohy:

e Individuélna Gctovna zavierka: Suvaha, Vykaz ziskov a strat, Poznamky
e Vyrok auditora k individudlnej Gi¢tovnej zavierke

e Konsolidovana G¢tovna zavierka: Konsolidovana Stuvaha, Konsolidovany Vykaz ziskov

a strat, Poznamky konsolidovanej uctovnej zavierky
e Vyrok auditora ku konsolidovanej uc¢tovnej zavierke
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